
Rozpis krajských přeborů jednotlivců mládeže  

pro rok 2020 
 

 

Všeobecná ustanovení: 

 

Pořadatel,   Krajský svaz stolního tenisu Pardubického kraje (KSST PK) 

 

Datum:   sobota 18.1.2020 – mladší žactvo 

   neděle 19.1.2020 – dorost 

   neděle 1.3.2020 – starší žactvo 

 

Pořadatel, místo: mladší žactvo – T.J. Sokol Chrudim, Tyršovo nám. 12 (tělocvična sport. haly) 

   dorost – TTC Ústí n/O, Žižkov 502 (herna st.) 

   starší žactvo – TJ Lanškroun, Dobrovského 41 (herna st.) 

 

Direktoriát:  bude vyvěšeno v místě konání turnaje   

 

Přihlášky, nominace: Přihlášky budou letos probíhat pouze elektronicky přes přihlašovací formulář 

na registru ČAST. Přihlášky se podávají prostřednictvím svého profilu nebo 

přes oddílového správce. 

a) Nominace zašlou okresy nejpozději do:  

6.1.2020 – všechny kategorie 

b) Je povinností všech nominovaných hráčů a hráček včetně náhradníků se 

přihlásit nebo odhlásit do:  

15.1.2020 – mladší žactvo, dorost 

26.2.2020 – starší žactvo   
   Pozn.  - Nominace z kraje/okresu není přihlášením na KP. 

    - O spuštění přihlašovacího formuláře budete včas informováni. 

 

Losování, nasazení: Losování proběhne v místě konání dle časového rozvrhu. 

Nasazuje se pouze dle aktuálního krajského žebříčku (republikové výsledky 

jsou v něm zohledněny - mládež). 

Losování se řídí čl. 140 SŘ s výjimkou počtu nasazených:  

jednotlivci – chlapci 8 až 16, děvčata 4 až 8  

čtyřhry – chlapci 4 až 8, děvčata 2 až 4, mix 4 až 8 

Oddílovým tříděním budou losovány všechny soutěže a stupně. Výjimkou 

může být 2. stupeň žen a dívek. 

 

Informace:  Ing. Michal Foltýn; michal_foltyn@seznam.cz, příp. mobil 732 126 893 

 

 

 

Technická ustanovení: 

 

Předpis: Hraje se dle pravidel stolního tenisu, soutěžního řádu a ustanovení tohoto 

rozpisu. 

 

Soutěže:  a) dvouhra dorostenců, starších a mladších žáků 

   b) dvouhra dorostenek, starších a mladších žákyň 

   c) čtyřhra dorostenců, starších a mladších žáků 

   d) čtyřhra dorostenek, starších a mladších žákyň 

   e) smíšená čtyřhra dorostu, staršího a mladšího žactva 

   f) soutěž útěchy  



    

Do soutěží útěchy budou zařazeni automaticky všichni, kteří se neprobojovali 

do 2. stupně jednotlivců, pokud se výslovně neodhlásí. 

 

Systém: Soutěže jednotlivců se hrají dvoustupňově. 1. stupeň skupinový (tří- až 

čtyřčlenné skupiny, výjimečně pětičlenné). První dva hráči postupují do 2. 

stupně. 2. stupeň se hraje vylučovacím systémem na jednu porážku. Hráči 

budou opět nalosováni.  

 Čtyřhry se hrají vylučovacím systémem na jednu porážku. Při malém počtu 

skupinově. 

 Všechny soutěže se hrají na tři vítězné sady z pěti.  

 Změnu hracího systému může povolit vrchní rozhodčí. 

 

Rozhodčí ke stolům: Rozhodčí ke stolům určuje vrchní rozhodčí nebo jeho zástupce z řad účastníků 

turnaje. 

 

Stoly: všechny herny cca 6 stolů 

 

Míčky: Joola Prime*** 40+, bílé (dodá KSST PK) 

 

Účastníci: Krajské přebory 2019 jednotlivců všech kategorií proběhnou jako částečná 

forma „open“ turnaje. 

 Z celkové kapacity startujících ve všech kategoriích bude část rezervována pro 

přímou nominace krajského svazu a regionálních svazů.  

Na zbývající volná místa se může přihlásit kdokoliv splňující podmínky (viz 

níže). 

Při překročení kapacity budou z volně přihlášených hráčů vybráni pouze ti, 

kteří budou nejvýše umístěni v republikovém/krajském žebříčku. 

 

Celková kapacita: 

Dorostenci, st. a ml. žáci   24 hráčů 

Dorostenky, st. a ml. žákyně   12 hráček 

 

Kvóty pro jednotlivé svazy 

Chlapci  / dívky  

- KSST PK     9 / 6   

- RSST Chrudim    1 / 1 

- RSST Pardubice    1 / 1 

- RSST Svitavy    1 / 1 

- RSST Ústí nad Orlicí   2 / 1 

 

Nominace krajského svazu je tvořena dle aktuálního žebříčku 2019/2020 

(konec roku 2019). 

 

Náhradníci: 

za hráče nominovaného KSST – další hráč z kraje 

   za hráče nominovaného RSST – náhradník z příslušného okresu 

 

Nevyužité regionální kvóty budou rozděleny mezi další hráče z krajské 

nominace. V případě nenaplnění krajských a regionálních kvót, uvolněná 

místa jsou k dispozici volně přihlášeným. 

Pro všechny kategorie je možnost udělit jednu „Divokou kartu“ KSST PK 

O přidělení DK mohou KM požádat hráči i regionální svazy. Rozhodnutí o 

udělení DK je plně v kompetenci KM. 

 



Omluvy:  Žádáme závodníky, kteří mají právo startu (nominace z kraje/okresu) a 

nebudou se přihlašovat, aby toto oznámili formou odhlášení do uzávěrky. 

Omluvy po uzávěrce přihlášek sdělte (e-mail, tel.) Ing. Michalu Foltýnovi.   

 

Podmínky: Startovat může každý/á hráč/ka řádně registrovaný dle SŘ a evidován 

v kterémkoliv klubu spadajícího do KSST PK. 

Hráči/hráčky se musí prezentovat v době určené rozpisem soutěže.  

Účastníci jsou povinni dohrát všechny disciplíny, do kterých se přihlásí. 

 

Časový plán:  prezentace    7:45 – 8:30 

   losování   8:30 

   nástup a zahájení 9:15 

   přihlášky do čtyřher      10:00  

 

Ceny, tituly: Vítězové jednotlivých disciplín získávají titul „Přeborník Pardubického kraje“. 

Hráči/hráčky umístění na prvním až čtvrtém místě obdrží diplom a pohár 

(soutěž jednotlivců) nebo medaili (soutěže čtyřher). O 3. místo se nehraje.  

 Soutěže jednotlivců budou též oceněny dárkovým košem. 

  

 

Schválení:  Tento rozpis byl schválen VV PKSST dne 3.12.2019. 

 

 

 

 

Chrudim 4.12.2019 

 

 

Mgr. Karel Štarman     Ing. Michal Foltýn   

předseda KSST PK     předseda KM     

 

 

 

 

 

Krajští přeborníci 2019:  

dvouhra dorostenců:  Dostál Jan (Choceň) 

dvouhra dorostenek:  Bayerová Anežka (Tesla Pce) 

čtyřhra dorostenců:  Volhejn Dan, Jirout Vojtěch (H. Městec) 

čtyřhra dorostenek: Bayerová Anežka (Tesla Pce), Najmanová Markéta (Lanškroun) 

smíšená čtyřhra dorostu: Dostál Jan (Choceň), Bayerová Anežka (Tesla Pce) 

 

dvouhra starších žáků:  Volhejn Dan (H. Městec) 

dvouhra starších žákyň:  Krupová Soňa (Ústí n/O) 

čtyřhra starších žáků:  Volhejn Dan, Jirout Vojtěch (H. Městec) 

čtyřhra starších žákyň:  Krupová Soňa (Ústí n/O), Kylarová Lucie (Lanškroun) 

smíšená čtyřhra st. žactva: Starka Martin (Chrudim), Šilarová Lucie (Lanškroun) 

 

dvouhra mladších žáků:  Volhejn Dan (H. Městec) 

dvouhra mladších žákyň: Najmanová Markéta (Lanškroun) 

čtyřhra mladších žáků:  Volhejn Dan, Jirout Vojtěch (H. Městec) 

čtyřhra mladších žákyň:  Šedová Natálie (Ústí n/O), Najmanová Markéta (Lanškroun) 

smíšená čtyřhra ml. žactva:  Zelinka Adam, Najmanová Markéta (Lanškroun) 


